REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSDVA
Komuna e Dragashit
Opétina Dragas .
x werYoe 2 3399 KONTRATE
DY-06 20 [4
Dragash - Dragas
Date:04.06.2026.

Numri i kontratés:': 621-26-2824-5-2-1/C1101
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Niki - GD  SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

011-Ndértimi i murit mbrojtés (Peterce),kubézimi (qendrés sé fshatit Radesha e Eperme) dhe vendosja e
mbrojtésve elastiké né rrugén pér né Radeshe —(projekt dy vjeqar)-Ri tenderim me numér identifikues:
621-26-2824-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2026-01 1-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: RIKONSTRUKTIMI 1
RRUGEVE ME KUBEZA ZGJERIMI I RRUGES NDERTIMI I SHTEPIZAVE TE PUSHIMIT
NE FSHATIN RADESHE MURI MBROJTES L1+1.2+1.3=29.22m KUBEZIMI I RRUGES 350m2

No. Lot

1 011-Ndértimi i murit mbrojtés (Peterce),kubézimi (gendrés sé fshatit Radesha e
Eperme) dhe vendosja e mbrojtésve elastiké né rrugén pér né Radeshe —(projekt
dy vjeqar)-Ri tenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 138,432.03 €: ( njegind e tridhjete e tete mij e katergind e tridhjete e dy
Euro e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 1y utemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani
Pozit /(“ES-R% Sl o Sarimit
ozita: 3352 eg)és 1 prokurimi
A raPauna, E ‘p
ol " S
Nénshkrimif
=
34
A
Y
Data:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Niki - GD SH.P.K., Rruga e
restelices, Dragash
Pozita:
/7
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-26-2824-5-2-1/C1101

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat Jjané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “*Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK™ do & thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet té paguhen ose gé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&é Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet Q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i Jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'j trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té puneésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose m& t€ miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té Iéshohet Certifikata e Korrigjimit té¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi si gurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté ;
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
PEr t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vecanta q¢ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé€ té mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
per ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i til. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané

paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose t& marr nj€ kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t Jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeEroj “Menaxherin e Projekiic”, t& cekur né KVK. i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré é
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | nj€jti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t&€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim € kopjeve té faturave ose dokumenteve & tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
verteton shumén qé duhet U'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NEé rast té kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do 1€ perbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné

né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né meényré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té I&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturin apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve per t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté bére pér kénaqésiné e mbiksqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t&

pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém Pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g&é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri ; projektit mund té kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeit qé té
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkel je e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té€ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pé€rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tiera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

il Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qofté se kontraktuesi pér nj€ kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit té kétij
vertetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe PEr punét e kryera mé pas pér & cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né meényré migésore té gjitha mosmarréveshjet g
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
Jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila pal€ do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA IIl E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kéty do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
shqipe
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit
i kontratés ose 13,843.20 € me validitet prej 30

ditéve pas kompletimit té kontratés, ose deri me
date: 01.12.2027.

5 - S =
Pérgiegjésia e 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Bialt X (a)  Pér humbje ose démtim t&é Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi 1 Materialeve fohieno shimiat:
Kontraktuesit ik i T e
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
lmpianteve,quteria_lcve. dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat]:
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t€ Kontraktuesit: [shéno shumai]
(ii) t& personave té tjeré:|[shéno shuma
A 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés
= Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 15.06.2026
172

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do € jeté: 01.09.2027

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1

tenbii Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né

momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i




pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i‘!

Ylli Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Xhylbehar -anetar | ekipit

Menagjer i kontrates nga OE eshte:Nail Bahtijar

Pagesat

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té dprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe Jjo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit t& faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Pér vitin 2026 jané paraparé mjete prej 60,000.00 euro

(50,000.00 euro nga Granti Qeveritar, 10,000.00 euro nga té
hyrat vetanake)

Pér vitin 2027 jané paraparé mjete prej 78,432.03 euro

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave té mbajtura &shté: E vlerés sé kontratés,

Shkaget pér
kompensim

Defektet

Pérgjegjésia mbi

Data e posedimit té vend punimit do t€ jeté 5 dité pas nénshkrimit
té kontratés.

R 0 o e e e L (i O R
Periudha garantuese e defekteve éhté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik t¢ pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithshme t& kontratés,
me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik
té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qg pérfagéson koston shtes¢ t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shte [shéno

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Palét do té tentojne qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes s& késaj mosmarréveshje.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

ﬂ;ésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
€ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né




pajtim me ligjin né Kosové




@cw[ ofl,

NDERTINELAMURIT MBROJVES (PUTERCE) . WUBEZIM COFNDRES SUESHATIE RADEISE E EPERME) DI A ENDOSTA |
MBROJIESENE ELAS THCBRANISA) N RRUGEN PLR RADESHL |

i e REWONSTRUK TIMLTRIUGENE AL KUBEZA ok | e ey
1 WUBEZIMI ) RRUGENE A=1500 m2 R _
o rendor Pershkrimi i pozicioneve ] Njtsia Sasia (x::l'mln\l:sl-[‘l Cmimi total me TVSH (0)

I'¢ giitha punet né pérputhje me normat teknike dhe standardet Luropiane dhe Furokedit . Kompania puné kryese eshte pérgiegiése pér ti mard musat mbrajlése
dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit G pungt, négjithe zongn ku do @ zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim 1€ instalimeve néniohsore
IEqytetarve éshie e ablignar ti ktheji né gjendje 1@ méparshme me kosto t& veten linanciare

G T T TRy T PUNET PREGADITORE Ty il :_7 t 1 ‘ﬁV“__-:—T
Shénimi | hantierit me shenja meziha né zonat ku do t& punohet le
(B3] infrastuktura rugore sipas projektil detal giaté kohts sa zgjatin m2 1500.00 010E 15000 ¢

punimet .Llog n¢ m2

Shénimi dhe ingizimet gjeoderike né zonat dhe segmentet mugore ku
1.1.2 do & punohet sipas projektit detal Ljate kohés sa zgjatin punimet m2 1500.00 0.10€ 15000 €
Llog né m'

Prerja, demontimi dhe demolimi | kubézave cheistuese skajore |
trotuare .materiale tiera inerte , dhe bartja ¢ materialit 1 demoluwy deri
113 ¢ lokacionin e percakiuar nga Organi Mbikqyres deri n¢ 10 km

i I S i D ; m2 1115.00 1.00€ LS00 €
largési deri n¢ deponing e pércaktuar pér materiale merte. Llog pérm

Gjithsej: Pos | 141500 € |}

FI00E] PUNIMET TOKESORE

Gerryerja ,germimi dhe largimi i dhent te kat 11l -V Me makina ndertimore né vendet e prajekiuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe fregullimin € rmugés lokale
me trashiesi t = 20 deri ne 40 cm . Ne kate pozicion perfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e dubura duke pSrfshi edhe elementet tiera perejellesi o
percaktuar 1€ projekt sipas kushteve teknike dhe prgjithshme | si dire detaleve teknike | Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Liog
m3 me 1€ gjitha shpenzimet.

12.1 Genuimi_me makineri (70%) m3 432,60 S00€ 2.163.00€
122 Germimi_me dorz (20%) m3 | 123.60 5.00€ GISO0E
123 Germimi me ¢ekan  (10%) 3 61.80 5.00¢ 309.00€
> Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1¢ rruges |, para se I vendosen : Lo .
5 shiresal ¢ lampozit Llog me 18 gjitha shpenzimei i £500.00 2.00€ 200000 %
= Gjithsej: Pos 2 6,090.00 ¢
3 I PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizini ngjeshja dhe punimi i shtresés s¢ nen baze's s¢ fuges , nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashes) &
shtreses =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri saté fitohet moduli i ngjeshjes Myv=650 kgfem2 . Materiali i pérdorur dulet te Jete i paisur e aleste
paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit ¢ késaj shirese kompania punikryese eshie ¢ abliguar ta shqyrtoj testin e modulit & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menasheri kontrates.

I—Tnmizi:}ji dhe punimi | shiresés rrugéve me puré (© thyer fraksion 0- T 315.00 15.00 € 4.725.00 ¢
63 mm t=20cm Lol I

Furnizimi, transporti, shiritja.nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés s rruges , me materiali suror nga gurit (€ thyer fraksion( 0-32) mm, me trashesi e shireses
=10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas nonmave die standardeve Ngjeshja
dert sa & fiohet moduli i ngjeshjes My=300 kgfem?2 |

Vicjtje : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompania punékryese #shié e obliguar ta shqyrioj testn ¢ modulit (¢ ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

1:3:1

Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugeéve me guré (¢ thyer fraksion 0-
3L5mm , =10 cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rafshuese me rere (e jmet nga guril 1& thyer fraksion O-4mm, me trashesi shitresés 5 cm si dhe ngjeshjn e
tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i nggjeshjes My=500 kgfem?2 . Sqarim © Pas perfundimit 12 késaj shirese kompani punékryese #5h1¢ e obliguar (o
shayrtoj testin moduli (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

1.3.2 m3 157.50 15.00 € 236250 €

133 Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugive me gure (& thyer fraksion 0-4 i 7875 15.00 € 118125 €
mmit=3cm
Gjithsej: Pos 3 8,268.75 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESF,
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga hetoni, Hogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit C 30/37 , d-8cm forma e gieometris s&

kubgzave kompetenc e percaktuar nga Investitori, N¢ emim (& parashifet edhe Furnizimitransporli dhe shpemdazja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne
siperfaqen e cila eshte e kubezuar, Vo eitje : Ruga e cila kubtzohet ne erési 1@ sipérfages zgjeruese prej muri né murd kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kub&zave bithet me beton né (o6 galésin e rrugés (¢ shprehur ng 2 ne dy anet e rruget pérgjaté perimetri ¢ ruges.

Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubézave duke Hogaritur né 1 ) . _
L1 emim edhe mbushjen e fugave me rére( filer ) ma 900.00 20.00€ 18.000.00 €




Farmizin . anpont die munting T kuhésave me vima né o
preresi mbi 4% per i muonddsuan [ékimm e rrotave sutomjeleve
Kubézan dubiel ¢ jend 51 0¢ [oto

J/

14,2 m2 a0 00 20,00 ¢ ponnon e
i-'nrnizinwi'.lmn.apmti dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
1.4.3 dim (13x23x80) em, me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ m' 340,00 3.00¢ 1.020.00 ¢
ljera te nevojshme,
Furmzimi, transporti punimii dhe nivelizin | kokave (€ puselave me i T
shiresen finale ¢ kubtzave,, Koka perforcohen me beton arme |
inkastrohet unaza metalike, si dhe vendosja e kapakut nga giza 60T |
Vi qéndrushme nday komunkacioneve 1€ rénda. Omimi katkulohet né '
1€ reugeve t€ kubezuara . Verejtie : Ky pozicion aplikohet ko
paragitet neveja ¢ ngritjes st pusetave ckzistuese né rruge per
inplementim t& projektif, pér shkak se pusetat po jané mbuluara copé 10.0 S.00€ S000F
Gjithsej: Pos 4 31,070.00 €
[ 1. REKAPITULIMI - RIKONSTRURTIMI | RRUGLVE ME KUBFZA | ]
[ R PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 1.415.00 ¢
BT PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 6,000.00 ¢
I_ 1.3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONID) Gjithsej: Pos 3 8.268.75 €
l 14 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Giithsej: Pos 4 11.070.00€
| 7 |moNTUESE e iy
| TOTALI ME TVSH 46,843.75 €
11 MURIMBROJTES L1+12+13=2922m

Cmimi njési

Nr. rendor Pérshkrimi 1 pozicioneve Njisia Sasia me TVSH | Cmimi total me TVSH (€)
(€}
| 2.1{INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
30 tngizimi i terenit si dhe percjellja e punimeve gieodezike gjate e 29,22 1.00€ 2033 €
ekzekutimit
Giithsef 1.1: 29.22 ¢}

21

PUNET TOKESORE




2l

)
[1e3

Pastein Feremit sedbe preria e dranjese - prejadbe demolin |

mureve ekzistuese betonarme ne tere giatesin e rases ku do te
ndertohet numy mbrojles. N¢ gmin Lalluloher edhe It ¢ materiabil
rbeton arme den @€ deponia inente . Llog m'
APastrimi § terenit, Demolimi me kujdes te shtaar | hubezave (e betonit
ne vendet e projektiara si dhe Lugini § materialese te demoluar ne
fuie vende qe ¢ cakton Investitori materianlet e denohiars dubiel e
Kthehen ne gjendien ¢ me pareshme pas perfundimit t¢ kanalizimeve
almosterike Llogane m?

1 demaolus

m’

m2

2921

30,00

RRHERS

[ RO R

10,00 €

560 00

)
IS)
[

Giermimi i dheut (themeleve) i Kitegoris¢ s@ 11- H1-té si dhe transport |
materialit te germuar ne deponi dert ne 15 km,

m3

66.00

sO0¢

330,00 ¢

o
I
e

Formiésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit me ngjeshineri
30MN/mM2

m2

43.00

200€

90.00 ¢

1
1]

h

Sigurimi [ gropés ndertimore nga rieshqiteja ¢ dheut si dhe vendostia
¢ shenjave te sigurisé konfonm normave ndértimore né fugi

n

2922

500€

146 10

Gijithsej 1.2:

3|PUNET E MBUSHJES

Fumizimi shtrirja de ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen bazen ¢
themelit me trashési =35cm me ngjeshmeni SOMN/m2

m3

21.04

1500€

Fumnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr lc paster {e lumit 63
aun ne tere lartesine e murit me b=350 cm

m3

26.30

3 Fumizinn dhe montimi I gypit te dreazhit PVC 0100 mm prapa nurit

ar’

27.00

1300€

L10€

2970 €

Gypi PVC O 70 mm pér kullim n¢ murin ¢ belsrm né ¢do 2.0 m zig
zak.

m’

2932

1.00€

2922 €

Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me materil gurer natyror, quret
-3]jo me te medhenje se 1 50mm. ne tere kartesing ¢ murit me ngjeshic ne
¢do 30cm

m3

77.00

500€

38500 ¢

Gjithsej 1.3:

1153.97 €|

2.

4iPUNET E BETONIT

Fumizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
betoni I thjeshte C12/15 me trashesi 3 cm, ne gmimt te Hogariet
vendosya ¢ pahive dhc mirmbajtja ¢ betonit. Sipas detalit te dheéne
Llog ne m2

m3

[
e
(ot}

1454 07

8000 €

210.38 € |29 47

24.2

Fumizimi,transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojles nga
betoni | armuar C25/30 me aditive papérshkueshém nea uii ne thellesi
h=0.7cm dhe gjerési b=1.50m ne ¢mim te llogariet vendosja e
pahive.fugat e dilatimit ne ¢do 6.0 m, dhe mirmbajtja ¢ betonit. Sipas
detalit te dhéng.

m3

31.00

100.00 ¢

310000 €

Fumizimi.transporti dhe betonimi [ murit mbrojtes me lartesi dhe
trashesi te ndryshuar nga betoni | armuar C30/37 me aditive
papereshkuesiiemn nga uji.Ne ¢mim te logaritet vendosja ¢
pahive, fugat e dilatimit ¢do 6 m. Sipas detalit te dhene.

m3

29.00

100.00 €

m

2,900.00

Gjithsej 1.4:

6,210.38 € 60 4

5|PUNET E ARMATURES

Furnizimi transporti, lakimi dhe montimi | armatures se brinjezuar S-
400/500 per themele dhe murin mbrojtes. Sipas detalil te dhing.

bl
1o

3,200.00

2.00¢€

6,400.00 €

Gjithsej 1.5:

G €




|
TIRLRAPITULLIMI LMUREVE N '
LAINCIZINEE DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN S
P
2.3
24 j
25[PUNFT B ARMATURES
I - i Totali me TVS1
i B DRENAZHIMI/TRAJTINT T UTERAVE A TMOSFERIKE
[ Cmimi njesi
Nr.rendor Pérshkeimi i pozicioneve Njiisia Sasin me TVSH | Cmimi total me FVSI(6)
(3]
Furmizimi . transporti . kallupimi dhe Punimi i pusetés shiritore
(Reshetke) | te punuar nga betoni anme C- 20/25 me me dim 0.30 x
0.5 x 30m me trashési (& mureve = 12 em pér kullimin ¢ wjérave
3.1 1 (atmosterike (@ cil@ rrjedhin pergiatd rruges s¢ Kub&zuar né mes € m' 15 150 2350.00 €
rmrgls, me dimenzione sipas detalit ieknike te perfshire ne projekt | ne
qmim logaritel edhe vendosja ¢ griles metalike nga Giza me peshé
rezistuese 60 T me dim 0.3x30m. Llog ne m ' me (& giitha shpenzimei.
hif i ;[ Giithsej 3.0:] 225000 ¢
— ARERAPITULLIMITRIKONSTRURTIMIT RRUGEVE.
i KUBEZIMI I RRUGEVE A=1500 m2 46.843.75 € [
IS i MURI MBROJTES L1:1.2+13=29.22m 13.065.77 € |
3 A DRENAZIIMI/TRAJTIMI I UJERAVE ATMOSFERIKE L 2S00 E |
SR T TOTALI ME TVSH 6415252 € |
QJI L‘G‘ ] 55
it ZGJERIMI 1 RRUGES |
Cmimi njési|
Nr. reador Pérshkrimi i pozicioneve Njésin Sasia me TVSHL | Cmimi total me 1TVSH (€) |
(€) |

Te gjitha pungt nd pérputhje me normal teknike dhe standardet Ewropiane dbe Eurokodit . Kompanis puné keyese Sshie pérgicgjése per ti marré masat mbrojtése
dhe 12 siguroj punishten me mjetel sinjalizuese para Gllimil (¢ pungt, n€giithe zontn ko do & ghvilloy akiivitet ¢ say. Cdo demlim i@ imstalineve néntoksore [
tégqytetarve ishig ¢ obliguar ti kthej€ nt giendje 1€ méparshine me kosto € vetén financiare

|
1 PUNET PREGADITORE
Shénimi | kantierit me shenja reeziku n€ zonat ku do @ punohel e
1L infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gist€ kohds sa zgjatin m2 243).04 1.00 € 2431.04€
punimet .Llog né m2
ity Shénimi dhe ingizimet gjeodezike nE zonat dhe segmentet rrugore ku
1.1.2 [do t& punohet sipas projektit detal .giaté koh&s sa zgjatin punimel m2 2431.04 100 € 243104 €
.Llog n&¢ m'
E Gjithsej: Pos 1 486208 ¢ |
FEl | PUNIMET TOKESORE

Gitrryerja gtimimi dhe largimi § dheut (€ kat 11 -V Mc makina ndertimore né€ vendel ¢ projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale
me trashesi (= 20 derine 40 em . NE kit pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ dulira duke pérfshi edhe elementet tiera pércjellése (€

pércakiuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin e cilen ¢ cakton investitori 1lng
m3 me 1€ gjitha shpenzimet.

RN Gernmimi_me makineri (70%) m3 70111 5.00€ 3505.56€  Lnod i
1.2.2 Germimi_me doie (20%) m3 200,32 5.00¢ 1.001.59C 400 12
1.2.3 CGexmimi_me gekan  (10%) m3 100.16 5.00€ 500.79€ scp R0

: Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit € rruges , para se 1€ vendosen 2 I ) ) Ry
124 lohtresa e tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet G 2431.04 4.00¢€ 972416 €
Gjithsej: Pos 2 14,732.10 €
Ry ll] PUNIMET E MBUSIHJES ( TAMPONI)

{4 29 41
IV v . s . PR . . Y YR AR R e e e e e e L I
Furnizimi, transporti, shtrigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s€ rrugés , nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési 1@

shirests t=20 cm si dhe ngjeshja e 1ij me cilindér vibrues deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Myv=650 kgfom?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me aleste
paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Viejtje : Pas perfundimit 1# késaj shtrese kompanin punékryese &shie e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (& thyer b . by I 1
131 Forliclon 6 mns il m3 310.52 15.00€ 7.657.78 ¢ 41
Gjithsej: Pos 3 7,657.78 €
4 PUNIMI T KANALIT
Ynimi i k i 8 imi | g sfert
141 I.umm: i ka-r}nl.u te ilﬂpl.l.r anesor per larlg.llmm ¢ werave almosferik ne i 630 6.00€ 3.900.00 € ;
torme trapezi sipas detajit te dhene ne projekt J




Giithsei: Pos |

B RERAPITULIMI - ZGIFRING 1T RRUGES

[PUNET PREGADITORE

PUNIMET TOKESORE

Giithsej: l’nsj

1028 €

14.732.10 ¢
7.057.78 ¢

PUNIMET E MBUSHIES ( TANMPOND)
PUNIMILKANALIT

[

Giithsej: Pos 4

3.900.00 ¢

TOTALI ME TVSH

JLISEY6 €

M A5 99

NDERTIMIT SHTEPIZAVE TE PUSHINIT NE FSHATIN RADESTIE

Nryrendor

Pérshkeimi i pozicioneve

Njitsin

Cmimi njisi
me TVSI1]
()

Sasia

Cmimi tofal me TVSIH (€)

Shenimi i | lokacionit dbe vendosja ¢ masave tc sigurese gjate
punimevs.

cop

i 100

Largimi I vegjalcionil ne siperfagen e vendve kudote vendosen
shtepizat per pushim.

m2

HI0.00

30 10

300.00

V)

Gerimi 1 dheut te katcgorise se tret dhe katert per formumin ¢
siperfugeve te shtigeve dhe siperfageve ie tjera ku do te vendosen
shiepizal e pushimil. , si dhe largimin ¢ Jheat

Furnizimi transporti dhe shirirja shircses sc matrejalit guror tc
fraksionit 0-64 mim me trashesi d-30 em per  pese ku do te
vendosen shtepizate pushimit si dhe ngiesha me makin cilindrike.

m3

mi |

Iy

[Fumizimi transporti dhe shirirja shiveses se matrejalit puror 1c
fraksionit 0-32 mm me trashesi d-30 cm per  pjese kn do te
vendosen shiepizate pushimit s dhe ngjesha me makin cifindrike.

m3

12.00

4500

(1%
L
'

6

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubezaave d- 8 cmme forme
Katrore dhe nuanc te¢ kuqge me te gjitha matrejalet dhe punimel e
nevojeshing .

Furnizimi,iransporti dhe vendosja ansoreve ate e gjitha punimet e
nevojeshme | logaritur edhe bazen nga betoni

w’

oe

Furnizimi transporti die vendosja, planifikimi  humusit organik ne
pjeset e caktuar per nizchzim (e terenit dhe mbjellia ¢
siperfageve .

m3

(s

10

|
380,00 |

50.00 |

Furnizimi trausporti dhe vendosja bazamienteve nga beloni me e
giitha punimel e nevojeshme | per shiangiminc e shicpizave per
pushim .

ml

/A | 100

210.00

Furnizimi.transporti dhe vendosja e aypit te drenazhes O160mm.

m

26.00

Furnizimi,, transporti dhe shtrija e filerit ne ter siperfyact ¢
nevojeshme

ml

100,60

Fumizimi transporti dhe montimi | ulseve nga konstruksioni
metalik me dizajn antik , me dim imbobilare parku.

cop

750.00

Furnizimi , transporti dhe montimi | shportave nga konstriksioni
metalik per mbetwinave ne lokacionel ¢ par cakiuar perreth
shtegut.

cop

150.00

14

Furnizimi, transporti I matrejaleve dhe ndertimi  kend pushimeve 1
ndertuar | teri nga konstruksioni | drurit duke filluar nga tavalinat
me dim 1.20 mx 2.4 m uleset dhe konstruksioni | pullazit me
drrasa 2.4 cm  mbuloja me llamar. kualitative me ngjyre ye
gjelbert, Dimensionet ¢ ken pushimeve ne baze Jane dxdm .,
dimensioni i konstruksionit mbajtese : shtyllat mbajtese nga druri
me prerje katrore 10x10 em trajet 12x12 em | gardhi rrethuse i
kend shiepizave i punuar nga druri , konstruksioni mbaitese me
preje katrore 8x8 em ndersa mbushia e gardhit ka dim 4x4 cm
hapsira per meth kend pushimeve ka s=30 m2 , konstruksioni
duhet te molerohel ne dy shiresa.

cape

| 2500

2,500.00

5,200.50

D

Nr. rendor

Pérshikeimi i pozicioneve

MURINMBROJTES L4=22m

Njisia

Criimi njesi
me TVSH
()

Sasin

Cmimi total me TYSH (¢)

20| INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
21 Ingizimi i terenit si dhe percjellia e punimeve gjeodezike gjale
T fekzekutimit

m' 23.00 2300 €

1.0 E




i . | 2300 |
22IPUNET TOKESORL
T Pstimi b ferenif st dhe pregja ¢ drunjeve - prerja dive demulimi i T
4 4 [mureve ekzistuese betonarme ne lere gjaiesin ¢ trases ku do (o y 23,00 310 ¢ i
T [ndertahet muri mbrojtes. Né gmim kalkulohet edhe bartia e materiadin & i & Ll
e demoluar beton arme deri (€ deponia inerte . Llog ' il i
Bremolimi i murit egzistues nga hetonit né gjithe pesimetrin ku do @
222 zhvillohen punimet . Né qmim kalknlohet edie hartja ¢ materialit 1@ m3 16.00 100.00 € 1,600,060 ¢
demoluar deri t¢ deponia qé e cakton orzani mbikqyrés . Llog m3
o T TE ave) 1 kate et e 1= Bt =i o o
593 Lst:l‘ll\t.l'l'l.l i dheut (themeleve) i .k.l[l.%‘.ﬂl'l&l_SL 1= [l si dhe transporti | - 125.00 3.00€ 17500 €
materialit te germuar ne deponi deri ne 15 km
Formésimi dhe ngjeshja ¢ neihazes se themelit te murit me nejeshmer I i -
2.24 "" = 2 53.00 [IRE 3.0
30MN/m2 i 33.00 Lou 33.00 €
295 bngur::)n 1 g.r_o?és qd{rmmn: nga rr&h{"kj,:,' ¢ dhent :.:1 {_ﬂn? vendoséu = 23.00 500 € 11500 €
¢ shenjave t€ sigurisé konform nonmave ndérimore né fugi
Gjithsej 1,20 221200 € 4
2.3|PUNET E MBUSHJES
Fumizimi shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen bazen e ; s
23. = ; i 13 .00 0. 0.00
themelit me trashési =1 Sem nie ngjeshmeri SOMN/m?2 0 i HE00E .00/
Fumizimi e i zhav : it 63
232 Fumizimi dhe :11§1Lsh;1 mh‘mpu muril me zhavorr te paster te lumit 6 o5 33.00 10.00 € 150.00 ¢
i ne tere lartesine € murit me b=50 em plil P
2.3 3| Furnizimi dhe montimi | gypit t¢ dreazhit PYC © 100 mm prapa murit w' 23.00 200€ 4600 ¢
234 Gypi PVC 0 70 mm per kullim ng murin e bet.arm né ¢do 2.0 m _zie o 73.00 1006 | 23.00 €|
7ak. il i |
Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me materil guror natyror, gure(
2.3.50j0 me te medhenje se 130mm, ne tere lartesine ¢ murit me ngjeshje ne m3 77.00 S500€ 385.00 €
it ¢cdo 30cm
Gjithsej 1.3: §54.00 |
24|{PUNET E BETONIT A
Fumnizimi,iransporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga I
betoni | thjeshte C12/15 me trashesi $ em, ne ¢gmim te Nogaritet . = i
24.1 0. e y o R = m’ 265 80.00 21200 €
vendosja ¢ pahive dhe mirmibaita e betonit. Sipas detalit te dheng. ! eenes 21Z00:€
Llog ne m2
Furnizimi transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojies nga
betoni Tarmuar C25/30 .ne gmim te llogaritet vendosja ¢ pahive, fueat : ) :
242 ) ! S = A AT 3 37. ; 3.700.G0
e ditatimit ne ¢do 6.0 m, dhe mirmbajtja ¢ betonit. Sipas detalit te = = REUEC HUDONE
dhéné.
Furmnizimi transporti dhe betonimi | murit mbrojtes me lartesi dhe
trashest te ndryshuar nga betoni | armuar C30/37 me adilive :
243 e % A i 7. E 2, :
? papéreshkucshem nza uji.Ne gmim te llogaritet vendosja ¢ = el ri $90 GOSe !
pahive, fugat ¢ dilatimit ¢do 6 m. Sipas detalit te dhéne. f
Gjithsej 1.4: ey P A P S j
2.5[PUNET I ARMATURFS e
Furnizimi transporti,Jakimi dhe montimi | armatures se brinjezuar S-
25 : 5 : : 3 A Lg 4,900,
=l 400/300 per themele dhe murin mbrojles. Sipas detalit te dheng ke g i 8000 ¢
Gjithsej 1.5: 9,800.00 €
REKAPITULLINMI I MUREVE
2.1 [INCIZIMET DILE PUNET PARAPRAKE NE. TEREN 23.00 €
2.2|PUNET TOKESORE 2212.00 €
2.3|{PUNLET L MBUSHJES B84.00 €
2A|PUNET E BETONIT o 6,612,000 €
2.5|PUNET E ARMATURIS 9.500.00 €
Totali me TVSH 19,531.00 € J
[ MURIMBROJTES Li=16m
Cmimi njisi
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsin Sasin me TVSH | Cmimi total me TVSH (£)
; ()
2| INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NI TEREN
20 luﬁq:izi‘mi. i t.crenit si dhe perejellja ¢ punimeve gjecdezike gjate it [6.00 1.00 € \eda &
ckzekutimit
Gjithsej 1.1: 16.00 € J

2.2

PUNET TOKESORE




T Pastrini | terenit si dlie I’Vi“ i;; Cdimjeve proga :.llw ||:'V\Vn..nl-|“\-|-1“1.ln i -
34 g [meEve ehsistuese betommme ne tere giatesin e trases ku do ¢ - [h.00 [ Y00 iR-00
- ndertohet mus mbrogles. N grum Ealkulohel edhe harta e matevialit i | \ S
2N e demalunr beton wne deri (¢ deponia inere | Llog m' iy Ly A LT
332 (ir.'rmuni.i dheut l‘,lh.r“w!“-r) 1 lategonise w' [‘.-“- Vll-l-c sidhe - 58.00 J00¢ 194,00 ¢
_|transporti materialit te genmua e deponi deri e 15 ki, ) WM, ) e )
y Formesimi dhe nejeshija ¢ nenbazes se themelit te murit me ngjeshmen 4 X
2.2 B 2 20,00 200¢( 40.00 «
J0MN/m2 Ui = [ :
25y blg__vmn.m | g_!AI"Ui:IL’S er_g'u!m‘lrc nga :rcshqliq.:u: dhewt \I t.Jhe_ vendoséja o 16.00 S 00€ kil
¢ shenjave 1 sigurisé Konform normave ndétimore ni i
i i R T 34200 ¢
23| PUNET E MBUSHJES
23 l-'ur|1|4:ilmi,shtri|ju- d!\c_ng_iﬁhjut m(‘upunil 9—fn3|)1|1| nen bazen ¢ i .00 [0.00 € 20.00 &
themelit me trashési (=1 5em me ngieshmeri S0MN/m?2
232 Furnizimi dhe nﬂ?ush_m mhlrapn murit me zhavorr te paster e lumil 63 . 16.00 10.00 € L0006
1 ne tere lartesine ¢ murit mie h=50 cm. ul |
2.3.3|Furnizimi dhe montimi 1 2ypil te dreazhit PVC O100 mm prapa niurit m' 16.00 200¢ 32.00 ¢
ivpi PVYC aulli me & cdo 2 ]
f 234 Gypi PYC © 70 mm peér kullim n¢ murin ¢ bet.arm ne ¢do 2.0 m zig o 16.00 100 € 16:00 €
zak, e e e R P (e RSSO vl
Furnizimi dlve mbushja mbrapa murit me materil auror natyror, guret
2.3.5(jo me te medhenje se 1 50mm. ne tere lartesine e murit me ngjeshje ne m3 32.00 S.00€ 160.00 €
¢do 30cm JTaL.
i Giithsej 1.3: : J98.00 ¢
24{PUNET E BETONIT JUHEE!
Furnizimi transporti dhie betonimi 1 themeleve te murit mbrojtes nga
betoni | thieshté C12/15 me trashesi 5 cm, ne g le llogaritet
241 . i 2 2 : m3 1.00 90 0.00 ¢
vendosja e pahive dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalil te dhéne. 0.00€ 20.00'¢
Llog ne m2 bl
Fusnizimi.transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojies nga
betoni | armuar C25/30 mie aditive papérshkueshem nga uji ne thellesi
242 h=0.7cm dhe gjerési b=1.50m ne cmim te llogaritet vendosia ¢ m3 16.00 100.00€ | 1.620.00 €
palive fugat ¢ dilatimit ne ¢do 6.0 m, dhe mirmbajtja ¢ betonit. Sipas
detalit te dhéne,
Furnizimi transporti dhe betonimi | murit mbrojtes me lartesi dhe
243  [washesi e ndryshuar nga betoni | amuar C36/37 me aditive m3 11.00 Hoo0E | 10000 €
papéreshkueshem nga uji.Ne emim te Hogaritet vendosja e
L b pahive. fugal e dilatimit ¢do 6 m. Sipas detalit te dhéne.
Gjithsej 1.4: 279000 €|}
2.5[PUNET E ARMATURES
. Furnizimi,transporti lakimi dive montimi | armatures sc brinjezuar S- =
2.5 ) 7 ; 1 Y 2 .025.00 : 3,037.50 €
= 400/500 per themele dhe murin mbrojtes. Sipas detalit te dhene. ke 2025 e 537.30 €
Gjithsej 1.5: 3.037.50 €
REKAPITULLIMI I MUREVE
2.1|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRALE NE TEREN 16.00 €
2.2|PUNET TOKESORE 342.00 €
2.3|PUNET L MBUSIIJES 398.00 €
24|PUNET E BETONIT 2,790.00 €
2.5/PUNET E ARMATURES 3,037.50 €
AV Totali me TVSH 6.583.50 €
I KUBEZIMI I RRUGES 350m2
Cmimi njisi
Nr. rendor Pérsiikrimi i pozicioneve Njtsia Sasin me TVSH | Cmimi total me TVSH (€)
(€)

T¢ gjitha punét ng perputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania pun¢ kiyese éshie pergjegitse pir li marre masat mbrojtése
dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fllimit (& punet, négjithé zonen ku do 1 zhvilloj aktivitet e saj. ('do démtim @ instalimeve néntoksore
teqytetarve éshit ¢ obliguar ti ktheje ne gjendje 1& méparshme me kosto & vetén financiare

| PUNET PREGADITORFE,
Shenimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do @ punohet te
111 infrastuktura rrugore sipas projeklit detal Jaiaté kohés sa zgjatin m2 350.00 1.00 ¢ 35006 €

punimet .Llog n¢ m2

Shénimi dhe ingizimel gjeodezike ne zonal dhe segmentel rrugore ku
L12  |do & punohet sipas projektit detal Liatt kohs sa zgjatin punimel m2 350,00 1.00 € 35000 €
Llog nem'

Giithsej: Pos 1 700,00 €

0 e PUNIMET TOKESORE




Ceryenjaoéomimi dhe largani b dhens i@ kac IV Me nd:
ane trashesit = 20 der ne d0 e

MU r.?\m,x!ci ¢ t‘r*:‘»i:'i;'-tu‘n aped m\\.imu'uﬁ\ 1:;.: rin_-\i":'n xflu' iix“"\;i.‘hll\-ﬁ\“b rengds lokaly
N REW pozicion perishihen edbie nivelizomi terenit me ramjer e dubura duke perfshi edhe clemenier e petciellose 1
percakivar ne projekt sipas kushieve tehiihe dhe pergiithshime . si die dealeve teknike | argm i dien te germias ne deponin e cilen e cabiton investiton L
md e te giitha shpenznnet

12] | ol Germimi me _t_l__1n:llih'qrji7!'?U"-‘..] I m3 .. . 10001 S00C A64.70¢
132 i Getmimi_me doré_ (20%) mi ] sepE [ 144206
12.3 Germimi_me gekan_ (10%) mi 4?2 5006 | TLI0E
124 Planifikimi dhe pl.lilillli _i lm‘/nnm.l!li! 1w n’us_’.vs} . para se (€ vendosen i 15000 i e 200.00€
shtresat e tamponit Llog me f& gjitha shpenzimet Al A
5 Gjithsej: Pos 2 1,421.00 ¢
3 l PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Fumizimi. ransporti. shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s¢ nén bazés s¢ rrgés | nza materiali auror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashis) (e
shtresés =20 em si dhe ngjeshja e Gj me cilindér vibrues deri sa 1@ fitohet moduli | ngjeshjes Mv=630 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me aleste
paraprake (dheate sipas normave dhe standardeve. |
Vrejye : Pas periundimit 1€ keésaj shirese kempania punthryese eshie e obliguar ta shqyrioj testin ¢ maodulit 1€ ngjeshijes dhe 1a prezento] tek menaxhert kontratds

13

Furnizimi dhe punimi i shircsés rmugeve mie guré (@ thyer fraksion 0-
63 mm t=20cm

Fumizimi, transporti, shirigia,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazes se rruges . me materiali guror nga gurit (€ thyer fraksion( 0-32) mm, me trashesi 1€ shireses
=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tj me cilindér vibrues Mateniali i pérdorur duhet te jete J paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve Nejeshia
deri sa 1¢ fitohiet moduli i ngjeshjes My=500 kg/em2 .

Vrejije © Pas perfundimit 1€ késay shirese kompania punékryese eshié obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit (€ ngjeshjes dhe ta prezento] ik menaxhert kontrates

m3 73.50 15.00€ 1.102.50 €

Furnizimi dhe punimi i shirests mugéve me guré 12 thyer fraksion 0-
31 Smm, = 0em |
Fumizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shireses rrafshuese me rere te et nga guril 1€ thyer {raksion O-4mm. me trashési t€ shiresés =5 em o dhe ngjeshya e |
tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 ke/em2 . Sqarim : Pas perfundimit (@ kEsaj shirese kompani punékryese &shié ¢ obliguar ta |
[shayrto] testin moduli te ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxtier kontratés

132 m3 36.75 15.00€

Ln

5125€

Furnizim, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritor te gjitha punimet e nevojshime, nga betoni 1 klasit C 30/37 , d-8cm forma ¢ ajcometris st
kubEzave kompetenc e percakiuar nga Investitori NE ¢mim (@ parashifet edhe Fumnizimi.transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen € fugave ne
siperfagen c cila eshie ¢ kubezuar. VErejtje : Ruga e cila kubdzohet n® t@ési (@ sipérfages zgjeruese prej muri o murc kur nuk ka gure skajor pérforcimi i
kubézave bthet me beton ne 1eré gjatésin e rrugss & shprehur né m2 n¢ dy anét e rugst psrgjaté perimetri (& rrugds

Fumnizimi , tranporti dhe montimi | kub&zave me viima , né rrugén me
pierrtési mbi 14% per ti mundesuar ferkimin ¢ rrotave aulemjeieve |
kubezat duhct € jené si né foto :

o T S P

141 (EFe e P

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
142 dim.(15x25x80) ¢in, me baze betoni logaritur me te gjitha punimet ¢ m' 100.00 5.00€ 500.00 €
tjera te nevoishme, !

Furnizimi,transporti dhe vendosja e rigollave te paralubrikuara T
1.4.2 betoni MB-30,me dimensione (40x33x12)em me L@ gjitha prnimel m' 85.00 3.00€ 255.00¢€
dhe materialel Liera adekuate per zhvillimin ¢ ketyre punimeve.

m2 330.00 2000€ 7.00000€

Gijithscj: Pos 4 7.755.00 ¢
[ F. REKAPITULIMI - KUBLZIMI I RRUGES 350m32 |
|- PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 70000 €
1.2 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 142100 €
1.3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,929.38 ¢
Ld _ [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithsej: Pos 4 7,755.00 €
TOTALI ME TVSII 11.805.38 €

7
A4 RO5

NDERTIMI T MURIT MBROJTES (PETERCE) , KUBEZIMI (QENDRES SIE FSHATIT RADEHSE E EPERME) DHIZ VENDOSIA I MBROJTISEVE
ELASTIK (BRANIKA) NE RRUGEN PER RADESHF

=== P = = it Ehna 0 .-
133 Furm_zu_nn dhie punimi i shirests mugéve me guré 12 thyer fraksion 0-4 m3 18.38 15.00 € 275636 5y
nmn =3 cm -
L 1 Gjithsej: Pos 3 192038 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES AE ELEMENTE BETONO-MONTUESE

A [RIKONSTRUKTIMI I RRUGKVE ME KUBEZA | 64,159,52 € bl o i

|



B JZGIERIME T R :

¢ NDERTIND E SITTEPIZANE TE PUSHINIT NE FSHATIN RADESHI.
N MEURIMBROJTES  [4=22m

I MURIMBROJTES L&=16m

P KUBEZIALL RRUGES 330m2

FOTALL METVSH
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
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- Kryetari i Komunés )
Ol eo/p][0e26/ 76

Dt.02.06:2026

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
011-Ndértimi i murit mbrojtés (Peterce),kubézimi (gendrés sé fshatit Radesha e Eperme) dhe vendosja
e mbrojtésve elastiké né rrugén pér né Radeshe —(projekt dy vjegar)-Ri tenderim me numér
identifikues: 621-26-2824-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2026-011-521.

Ylli Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 150531

Kontraktueso
CEmrd | Niki-GD SH.P.C & Niki 999 SH.PK. :
perfagésuarnga | LinmSadikaj . | Lénda e Garancisé
Adresa NS Dragash Reﬂteirces ! : i 3 s 4 S e I AR A
Nri B:zneg.'-i. 72 o | B100B5755 ; pet.yr:met £ Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Telefoni __~__:_ | 029181361 i __ R |
1. Mbéshtetur né kéta Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
2 e e R e n oérsipér gé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cili @sht i
! Emii | KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI i garantuar me k&te police
Adresa . .| DRAGAS!

2. Perfituesi e ka té drejtén ti drejtohat Siguruesic / Garantuesit pér
Garantuesi marrien e démshpérbiimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
> detyrimet <ontraktuale nuk plotésohen per faj té te Siguruarit /

Emr‘r(a_______ - = e & i Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontrates:

Ban ! B

, : | NLB : AR L
Garantuesit 1 s __ |3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i ling e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kentraktuesit, me te

Mbulueshmeria ¢ Polices gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve &

Shuma Siguruar + 13,843.2¢ kryera né funksion 1€ plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
| Periudha 0 re i Ly {cedimi | té drejtave nga Parfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).
Sigurimit 03.82.202C - 01122027
TR : 4. Ky sigurim @shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjitashme t& Sigurimt
rimi 372 74 5% ST N e e
_T_v_}_h_ e = 57.00 X ST A T e té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jane pjese
ey S e e pérbérase e késaj Poiice.
PrimiBruto | 439.84 o) e
| Dataeléshimit . | 02.06202610.30 = .| 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesé pérbérese &
; késaj police @shté kontrata e ekzekutimit te puneve ndermjet
Aktiviteti Ekonomik:

. Me nénshkrimin e kesaj peite Lo sigunimit, nénxuptohet s& urid i siguruar) mie villnet té hiré, té barabarte dhe me

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dha Operatori Ekzexkutues (&
Siguruarit) di éhe marréveshja e fidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipofeka e léné peng}

Ndartimi | murit mbrojtés ( Petorce ) kubezimi { gendres sé
fshatit Radesha e Eperma) aiic »en(iasa e mbrojtésve
elastiké neé rrugén pér né Rugeshe(grajekt dy vieqar)-Ri
tenderim.

Me nénshkrimin e kesaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale /té dhenat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regnstrin Kreditor té
Kosoves si dhe transferim tek nje palé e treté me géllim te trajtimit té démeve.

mirebesum kam pranuar prismu @ mgurmnt kam Iexudi kuimsar d"‘le pranuar (ush‘tet e sxgunm't

. Pérfapésuesi i té siguruarit
Lirim Sadikaj




